
VERKEERSBESLUIT

Datum besluit: 19-01-2018

Besluitnummer: VB-18-03

Registratienummer:

Aanwijzen tweerichtingenfietspad Kanaalweg

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Leeuwarden

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990, daartoe gemachtigd in artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet.

Overwegende,

- dat de Kanaalweg is gelegen in de wijken ‘de Centrale’ en ‘Schieringen’ van de gemeente Leeu-

warden;

- dat de Kanaalweg een radiale verbinding vormt tussen de stadsring en de (binnen)stad met een

belangrijke ontsluitende functie voor de binnenstad en bestemmingen daaromheen;

- dat de Kanaalweg ingericht is als een gebiedsontsluitingsweg binnen de bebouwde kom waarbij

een snelheidslimiet van 50 km/u geldt;

- dat de Kanaalweg in het fietsbeleid van de gemeente Leeuwarden ‘Richtingwijzer Fiets’ als primaire

route is aangemerkt;

- dat in de huidige situatie aan de noord- en zuidzijde van de Kanaalweg vrijliggende éénrichtings-

fietspaden aanwezig zijn;

- dat de fietspaden door veel doorgaand fietsverkeer worden gebruikt die vanuit Camminghaburen

naar het centrum van Leeuwarden fietsen en vice versa;

- dat fietsers op het noordelijke fietspad de (gevaarlijke) aansluitingen van de Grovestins en Es-

doornstraat over moeten steken;

- dat gelet op het toenemend aantal conflicten op het noordelijke fietspad tussen het gemotoriseerde

verkeer en het fietsverkeer vanwege het verder uitbreiden van het winkelpark de Centrale het

wenselijk is dat alle fietsers zich ten zuiden langs de Kanaalweg verplaatsen;

- dat er significant minder (gevaarlijke) conflicten tussen fietsverkeer en (vracht)autoverkeer zijn

als fietsers zich aan de zuidzijde langs de Kanaalweg verplaatsen

- dat ten behoeve van de verkeersveiligheid, comfort en doorstroming voor alle verkeersdeelnemers

het zuidelijke fietspad tussen de Franklinstraat en Frittemastate wordt ingericht als een tweerich-

tingenfietspad;

- dat het noordelijke fietspad tussen de Franklinstraat en het Vliet wordt verwijderd om het gebruik

van het zuidelijke tweerichtingsfietspad te waarborgen;

- dat op verzoek van het wijkpanel Camminghaburen het fietspad aan de noordzijde van de Kanaal-

weg tussen het Vliet en Frittemastate wordt behouden;

- dat bij de belangenafweging de economische belangen van bewoners, ondernemers en overige

belanghebbenden zijn meegenomen;

- dat overleg met de politie heeft plaatsgevonden, waarin de politie positief adviseerde;

- dat deze maatregel wordt genomen om de verkeersveiligheid op de weg te verzekeren, en het

beschermen van de weggebruikers en haar passagiers, alsook het zoveel mogelijk waarborgen

van de vrijheid van het verkeer (Artikelen 2.1. A, B en D van de wegenverkeerwet 1994;

- dat in het onderstaande besluit de verkeerstekens zullen worden benoemd conform artikel 96 van

het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990;

- dat de hierna genoemde wegen c.q. weggedeelten zijn gelegen binnen de bebouwde kom van

en/of in beheer zijn bij de Gemeente Leeuwarden.

BESLUIT

Nr. 4893

STAATSCOURANT 31 januari

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 4893 31 januari 20181



- middels het plaatsen van borden G11 van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeers-

tekens 1990, het zuidelijke fietspad langs de Kanaalweg tussen de Franklinstraat en Frittemastate

aan te wijzen als een tweerichtingsfietspad;

- de borden G11 van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 bij het

noordelijke overbodig geworden éénrichtingsfietspad tussen de Franklinstraat en het Vliet te

verwijderen.

Burgemeester en Wethouders van Leeuwarden,

namens dezen,

L.Kappert,

Sectormanager Ruimtelijke Ontwikkeling & Inrichting.

U kunt bezwaar instellen tegen dit besluit op de wijze en binnen de voorschriften, zoals op de bijsluiter

is aangegeven.

Hoe maakt u bezwaar tegen dit besluit.

Bezwaarschrift

Indien u het niet eens bent met dit besluit, kunt u volgens de bepalingen van de Algemene wet bestuurs-

recht binnen zes weken na de datum van de bekendmaking van dit besluit bezwaar maken door het

indienen van een bezwaarschrift.

Het bezwaarschrift dient ondertekend te zijn (namens een rechtspersoon conform statuten) en tenminste

het volgende te bevatten:

a. de naam en het adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

Het bezwaarschrift kan worden gestuurd naar het betreffende bestuursorgaan (raad, college, burge-

meester) van de gemeente Leeuwarden, Postbus 21000, 8900 JA in Leeuwarden. Indien het bezwaarschrift

wordt ingediend namens een rechtspersoon verzoeken wij u de statuten mee te sturen.

Graag in de linkerbovenhoek vermelden “bezwaar”.

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen via www.leeuwarden.nl/bezwaarschrift. Daarvoor dient

u wel te beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de

precieze voorwaarden.

Voorlopige voorziening

Indien u een bezwaarschrift heeft ingediend, kunt u tevens op grond van artikel 8:81 van de Algemene

wet bestuursrecht de voorzieningenrechter van Rechtbank Noord-Nederland in Groningen verzoeken

een voorlopige voorziening te treffen. Dit kan indien u van mening bent dat onverwijlde spoed dit, gelet

op de betrokken belangen, vereist.

In het geval u gebruik maakt van de mogelijkheid tot het verzoeken om een voorlopige voorziening,

dient u uw verzoek te richten aan de voorzieningenrechter van

Rechtbank Noord-Nederland, Afdeling bestuursrecht, Postbus 150, 9700 AD in Groningen.

U kunt ook digitaal uw verzoekschrift voor een voorlopige voorziening indienen bij de hierboven ge-

noemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor dient u wel te beschikken

over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden.

Griffierecht

Voor het in behandeling nemen van een verzoek om een voorlopige voorziening bij Rechtbank Noord-

Nederland wordt griffierecht geheven. Het griffierecht bedraagt € 170,- voor natuurlijke personen en €

338,- voor rechtspersonen.

Staatscourant 2018 nr. 4893 31 januari 20182


